
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA:  351-01/19-01/28 
URBROJ: 2198/01-2-19-3 
Zadar, 13. ožujka 2019. 
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera 

sprječavanja i odbacivanja otpada na području 
Grada Zadra u 2019. godini  

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:              GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                      - Zakon o održivom gospodarenju otpadom,                    
                                                                      članak 36.st.10.  
                                                                            („Narodne novine“ br.94/13,73/17 i 14/19) 
                        - Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 
  

PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Robertino Dujela, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
                     Temeljem članka 36., stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 94/13, 73/17 i 14/19), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
dužno je, temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš, donijeti Odluku o 
provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više 
navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 
 

Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću - Prijedlog Odluke o provedbi 
posebnih mjera sprječavanja i odbacivanja otpada na području Grada Zadra u 2019. godini  
- na razmatranje i odlučivanje. 

 
 
 

                    
                 GRADONAČELNIK  
                   Branko Dukić, v.r. 

 
  
 
 
 



Temeljem članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („ Narodne 
novine“  broj 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 
9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana _________ 2019. godine,  donosi 
 

 
ODLUKU 

o provedbi  posebnih mjera sprječavanja i odbacivanja otpada na području 
Grada Zadra u 2019. godini 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 
lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 

 

Članak 2. 
Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada te troškovima uklanjanja 

odbačenog otpada na području Grada Zadra u 2018. godini, utvrđuju se lokacije na kojima će se 
provoditi posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada. 

 
‐ ZD_5   - Novi Bokanjac, uz makadmsku cestu, 
‐ ZD_6   - Vrh Skročini,  
‐ ZD_11  - Barbaričine, 
‐ ZD_12  - Ploče, bivši kamenolom Jadran, 
‐ ZD_15  - Šuma Musapstan, 
‐ ZD_19  - južno od mjesnog groblja Bokanjac, 
‐ ZD_28  - Silba- uvala Draga, 
‐ ZD_36  - iz smjera Zadra prema Briševu, prije izlaza iz grada s desne strane uz bijeli put. 

 

Članak 3. 
Na lokacijama iz članka 2. provoditi će se posebne mjere: 

‐ učestala i redovita kontrola lokacija putem komunalnog redarstva, 
‐ suradnja s Ministarstvom unutarnjih poslova, Policijskom upravom Zadarskom i Hrvatskim 

šumama u provedbi kontrole nad lokacijama, 
‐ postavljanje tabli zabrane odlaganja otpada. 

 
Na cijelom području grada Zadra provoditi će se edukacija i informiranje građana o 

pravilnom postupanju sotpadomputem mrežne stranice Grada Zadra i mrežne stranice 
www.zatoštovolimzadar.hr te putem ostalih edukativno-informativnih aktivnosti TD Čistoća d.o.o. i 
Grada Zadra. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 

 
KLASA: 351-01/19-01/28 
URBROJ: 2198/01-1-19- 
Zadar, __. _____ 2019. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 

 


